Centro de Educação Superior da Região Sul

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA REGIÃO SUL - CERES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 11 /2011

Abre inscrição, fixa data, horário e

critérios para seleção de bolsistas do
programa de bolsa acadêmica –

modalidade Apoio Discente 2011/1.

O Diretor Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES  da

Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições e de
acordo com a Resolução Nº 223/2005 – CONSUNI, torna público, para conhecimento
dos interessados, que estão abertas as inscrições para seleção de Bolsistas para o
Programa de Bolsa Acadêmica – Modalidade Apoio Discente, nos termos deste Edital.

01. DA INSCRIÇÃO:
Início: 26/04/2011
Término: 28/04/2011
Horário: 10:00 às 16:00hs
Local: Secretaria das Direções

02. DOS CRITÉRIOS PARA INSCRIÇÃO:

 Estar matriculado em curso de Graduação no Centro de Educação Superior da
Região Sul – CERES;

 Ter média geral de todas as disciplinas já cursadas, igual ou superior a 6,5 (seis
vírgula cinco);

 Dispor de 20 (vinte) horas semanais;

 Preencher ficha de inscrição, em formulário próprio, na Secretaria;
 Não possuir vínculo empregatício, ou outra modalidade de bolsa;

Centro de Educação Superior da Região Sul

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190

3 – DAS VAGAS

O Programa de Apoio Discente conta com 01 (uma) vaga para este Centro:

     ATIVIDADE Hora/Atividade
Horário de

Trabalho
COORDENADORA VAGAS

Setor de Patrimônio 20h
13:30 às 17:30 Saulo Pacheco

Junior
1

4 – DA SELEÇÃO

A seleção será realizada no dia 29/04/2011 (sexta-feira) às 10:00hs na sala de reuniões.

5 – DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Informações complementares poderão ser obtidas na Resolução 001/2005 – CONSUNI.

Laguna, 26 de abril de 2011.

Prof. João Rotta Filho
Diretor Geral do Ceres